

# Ærø Optik ApS

Skovgyden 24, 5960 Marstal

CVR-nr. 41 35 50 69

## Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2025

Dirigent:

.....  
Anne-Lene Møller

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	<b>5</b>
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ærø Optik ApS
Adresse, postnr. by	Skovgyden 24, 5960 Marstal
CVR-nr.	41 35 50 69
Stiftet	11. maj 2020
Hjemstedskommune	Ærø Kommune
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Hjemmeside	aeroeoptik.dk
E-mail	info@aeroeoptik.dk
Telefon	65 36 20 20
Direktion	Anne-Lene Møller, direktør

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive optikerforretning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 40.898 kr. mod et underskud på 158.211 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en negativ egenkapital på 670.600 kr.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter uden enkeltstående begivenheder af væsentlig karakter i regnskabsåret, som kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat kan delvist henføres til åbning af en ny butik i Rudkøbing, og anses for utilfredsstillende.

Selskabet forventer at genoprette den tabte anpartskapital gennem egen indtjening. Ledelsen vurderer, at de fremtidige aktiviteter, heriblandt indtjening fra den nyåbnede optikerforretning i Rudkøbing, vil kunne generere tilstrækkelige positive pengestrømme til at opfylde virksomhedens forpligtelser og sikre den forventede drift i 2024/25, samtidig med at virksomhedskapitalen genoprettes.

Ledelsen er dog opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med realiseringen af de opstillede forventninger, herunder den fortsatte usikkerhed i den generelle økonomiske udvikling.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.294.358	883.200
3	Personaleomkostninger	-1.117.505	-958.822
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	176.853	-75.622
	Finansielle omkostninger	-217.751	-82.589
	<b>Årets resultat</b>	<b>-40.898</b>	<b>-158.211</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-40.898	-158.211
		<b>-40.898</b>	<b>-158.211</b>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	122.562	100.000
		<u>122.562</u>	<u>100.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>122.562</u>	<u>100.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.074.520	614.000
		<u>1.074.520</u>	<u>614.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.834	28.902
	Andre tilgodehavender	8.406	49.415
		<u>16.240</u>	<u>78.317</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	45.069	41.009
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.135.829</u>	<u>733.326</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.258.391</u>	<u>833.326</u>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Balance

Note	kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.170.600	-1.129.702
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-670.600</u>	<u>-629.702</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	416.456	323.246
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	47.278	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	586.482	349.401
	Gæld til tilknyttede virksomheder	668.621	633.821
	Anden gæld	210.154	156.560
		<u>1.928.991</u>	<u>1.463.028</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.928.991</u>	<u>1.463.028</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.258.391</u></u>	<u><u>833.326</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	-971.491	-471.491
Overført via resultatdisponering	0	-158.211	-158.211
<b>Egenkapital 1. juli 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.129.702</b>	<b>-629.702</b>
Overført via resultatdisponering	0	-40.898	-40.898
<b>Egenkapital 30. juni 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>-1.170.600</b>	<b>-670.600</b>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ærø Optik ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

### Balancen

#### Deposita

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende lokaleleje og deposita til indgået operationel leasingkontrakt.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter uden enkeltstående begivenheder af væsentlig karakter i regnskabsåret, som kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat kan delvist henføres til åbning af en ny butik i Rudkøbing, og anses for utilfredsstillende.

Selskabet forventer at genoprette den tabte anpartskapital gennem egen indtjening. Ledelsen vurderer, at de fremtidige aktiviteter, heriblandt indtjening fra den nyåbnede optikerforretning i Rudkøbing, vil kunne generere tilstrækkelige positive pengestrømme til at opfylde virksomhedens forpligtelser og sikre den forventede drift i 2024/25, samtidig med at virksomhedskapitalen genoprettes.

Ledelsen er dog opmærksom på den usikkerhed, der er forbundet med realiseringen af de opstillede forventninger, herunder den fortsatte usikkerhed i den generelle økonomiske udvikling.

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.001.932	891.012
Pensioner	92.424	51.600
Andre omkostninger til social sikring	22.682	15.693
Andre personaleomkostninger	467	517
	<u>1.117.505</u>	<u>958.822</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>

## Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Noter

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MOLLER HOLDING ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået følgende leje- og operationelle leasingaftaler:

Huslejekontrakt med seks måneders opsigelse med en gennemsnitlig månedlige husleje på 10 t.kr., i alt 60 t.kr.

Huslejekontrakt med seks måneders opsigelse med en gennemsnitlig husleje på 7,5 t.kr., i alt 45 t.kr.

Leasingkontrakt ved Leasing Fyn, med en restløbetid på 18 måneder, og en gennemsnitlig årlig ydelse på 91 t.kr., i alt 137 t.kr.

Leasingkontrakt ved Ikano Bank, med en restløbetid på 5 måneder, og en gennemsnitlig årlig ydelse på 123 t.kr., i alt 51 t.kr.

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2024.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anne-Lene Møller

### Direktion

På vegne af: Ærø Optik ApS

Serienummer: 35c05084-8fb7-450b-b84f-a137a68acf84

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-01-16 12:27:43 UTC



## Anne-Lene Møller

### Dirigent

På vegne af: Ærø Optik ApS

Serienummer: 35c05084-8fb7-450b-b84f-a137a68acf84

IP: 77.68.xxx.xxx

2025-01-16 12:27:43 UTC



## Kasper Hartvig Kortegaard

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3ff61525-7932-43c7-ac76-6effb593dfe4

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-01-16 17:17:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter